



## Medlemsblad

ÅRGÅNG 6 2014 NR 3

### Ordföranden har ordet

Hejsan i sommarvärmen. Ja i alla fall när detta skrivs är det 30 grader ute. Välkomna både nya som gamla medlemmar till en ny säsong med förningen. Som vanligt en fullspäckad höst. Glöm inte att följa med på vår hemsida och facebook om ev. uppdateringar. Mycket kan hända efter att denna tidning har tryckts och det är ju synd om du missar något.

Året hittills har innehållit både nytt och gammalt. Vårt nya traktormuseum har tagit form och kulmen nåddes med en mycket lyckad invigning i juni. Fler arrangörer hör av sej om att vi ska delta på något sätt. Antal medlemmar slår nya rekord hela tiden.

Ja, ni förstår själva att det är full rulle på alla håll.

Vi har ju ett jubileumsår som ni kanske minns. Fem år har vi funnits till och det har och kommer att uppmärksammas under året.

Nu får ni fortsätta och njuta av tidskriften så ses vi därute framöver.

Hälsningar Bengt



## Årsmötetankar från en stipendiat

Söndagen den 2 mars var det då dags för vårt årsmöte. Vi firar ju 5 år som förening, så i år bjöds det på härligt goda, fina traktortårter med kaffe som inledning på mötet.

Vi var många medlemmar som slutit upp, mycket roligt att så många tagit sig tid att komma till vårt möte. Efter sedvanliga årsmötesförhandlingar vidtog medlemsmöte där vår ordförande berättade om alla aktiviteter som är inplanerade för året och konstateras kan att det finns många arrangemang på agendan.

Ett återkommande inslag på årsmötet är utdelningen av Sigvard Holmstipendiet. Nyfiken och undrande vem som skulle föräras detta i år, klev jag och min Traktorbutikskollega Annalena upp för att bistå vår ordförande Bengt, med blomsterutdelningen.

Ja, ni som var där kanske kommer ihåg resten...

Där står vi som två fågelholkar med hakan långt ner på bröstet, när Bengt meddelar den överraskande nyheten att det är vi som är stipendiater. Vi anande absolut ingenting att vårt uppdrag var att ge oss själva blommor.

Tusen tack för denna hedrande utmärkelse och upplevelsen!

Tack också till alla som kom och "firade" vårt 5-års-årsmöte!

Vi ses där vi möts!

Agneta Bergman

## Sigvard Holms Minnesstipendium

Sedan 2011 har vår förening delat ut ett Minnesstipendium som uppkallats efter Sigvard Holm, lantbrukare i Asker. Där kan medlemmar ur vår förening söka medel för något som gagnar verksamheten. Du kan söka för egen del eller föreslå lämplig mottagare.

Stipendiet delas ut på årsmötet i mars månad. Ansökan ska lämnas till ordförande Bengt Geiron med en kort motivering senast den 31 december.



## Vårsådd i Lännäs

Lördagen den 26 april var det dags att så vårt gärde här i Lännäs med havre. Härligt väder och många kom och kollade på oss.

Det var ett gäng glada traktorförare som stolt poserade med sina traktorer framför Sune som med kamera och film förevigade vårt vårbruk alltid fina bilder.



I år hade vi även äran att ha besök av Kenneth Fransson från Traktorpower som även han filmade och tog bilder, detta gav oss ett fint reportage i tidningen Traktor Oldies på åtta sidor vilken fin reklam för föreningen.

Börje från



Björkvik hade med sig en gammal potatissättare så det blev även lite potatis satt. I skrivande stund kan meddelas att den tagit mycket stryk i värmen så det blir nog inte så svettigt när vi ska plocka upp den.

Anna Karin kom och harvade med två hästar i år alltid lika uppskattat. Annalena och Agneta hade full fart i traktorbutiken samt hjälpte Lars som efter harvning skötte grillen så alla fick korv, kaffe och dricka efter väl utfört arbete på gärdet.

Vid pennan Rune.  
Foto Håkan Geijer







## Lördag 8 november kl 18.00 - Höstfest i Vingåker

Vi firar femårsjubileum med en hejdundrande fest!

Vi börjar med jubileumskonsert i *V. Vingåkers kyrka* där **Göran Olsson** och **Bengt Geiron** inbjuder till en musikstund tillsammans med Christian Wallentin och Anneth Pettersson. Annalena Geiron-Widén håller ihop programmet. Konserten börjar kl 18.00, så kom i tid!

Därefter vandrar vi över till *Kyrkans Hus* för mat, dryck och allmänt samkväm.

Kostnad 200 kr för medlem, 250 kr för övriga gäster. I detta ingår mat och alkoholfri dryck. Öl, vin och annat finns att köpa. Det finns plats för max 100 gäster, så först till kvarn...

Anmälan senast 2 november till Bengt Geiron, i första hand e-post [bengtgeiron@hotmail.com](mailto:bengtgeiron@hotmail.com), alternativt tel 0708-635218

### Våra traktorer i Ånnaboda

Lördagen den 7 juni hölls traditionsenlig marknad vid Ånnaboda i tidningen Classic Motors regi, ett arrangemang som årligen är förlagt till början av juni. Föreningen var representerad med ett antal traktorer plus en stenkross med stationär motor. Hjelmarebygdens veterantraktorförening stod även för en del försäljning genom vår förnämliga traktorbutik samt transporten mellan parkeringen och marknadsplatsen. Sannolikt var transporttjänsten mycket uppskattad hos publiken med tanke på att parkeringen är belägen flera hundra meter från utställningen med en lång brant backe som förbindelse. Två traktorer med transportvagn körde i skytteltrafik redan från klockan halv åtta på morgonen.

Under förmiddagen var det flera "chaufförer" från föreningen som bytte av

varandra vilket gav möjlighet för den som blev avlöst att gå en vända och njuta av bilar, motorcyklar, lastbilar och inte minst snygga traktorer. Framemot lunch minskade antalet besökare som ville ha skjuts backen upp men avlöstes snabbt av de som tittat färdigt och ville åka tillbaka till parkeringen.

Vädret är ju en vital sak vid sådana här tillställningar och när en del av föreningens fordon anlände på fredagskvällen började det regna ordentligt. På lördagsförmiddagen hade det förbytts i ett envist duggande. Vid lunchtid blev det i alla fall uppehållsväder. Kanske blev det lite färre besökare på grund av vädret men de riktiga entusiasterna bryr sig inte om sådana petitesser utan kommer oavsett regn eller temperatur.

Det är alltid roligt att hjälpa positiva människor, en del frågade om betalning för transporten men eftersom vagnarna knappast är utrustade med taxameter kunde vi glädja dem med att bjuda på skjutsen. Någon envisades dock med att vilja betala och kom med förslaget att montera en "spargris" på vagnarna för en frivillig gåva.

Vid pennan Jan Larsson

### Busresan till Vadstena

Att anmäla sig i sista stund fick nya resekommittén lära sig effekten av inför 2014 års bussresa. Till slut blev det dock ungefär 25 personer som den 12 april på vindlande vägar begav sig till Vadstena MC & Traktormuseum, där Per-Arne, Bo-Göran, Hans-Erik och Åke tog emot trots att öppnandet för säsongen ännu låg en bit bort.

Under några timmar fick deltagarna både på egen hand och under sakkunnig guidning vandra runt bland en mängd motorcyklar och traktorer, många mycket ovanliga på svensk mark. Därtill rönte bakgårdens "öppna hus" stort intresse, där en hel del fynd gjordes.

På nerresan stannade bussen vid Brunneby musteri utanför Borensberg, där restaurangen förplögade sällskapet med en rejäl frukostmacka tillsammans med kaffe eller the. Lunchen intogs under ett uppehåll i museibesöket vid närbelägna Hagebyhöga Handelsträdgård och Café - en något ovanlig kombination.

Sen eftermiddag styrde sedan bombsäkra chauffören Lars-Arne Talberg skutan hemåt och kunde framemot kvällningen lämna av nöjda deltagare både i Odensbacken och Vingåker.

Vid pennan Conny Toverland



## Flytten till nya museet

Första helgen i maj började flytten från det tidigare till nya museet vid Björneborg inne i Stora Mellösa. Transporten var inte helt enkel då traktorerna var flyttbara men bara delvis rullbara. Däremot är dylika tingestar inte bärbara. Vid flytten fick vi också lära oss att en så liten detalj som en krysskil kan påverka så mycket. Dock mer om detta senare i denna artikel.



Uppslutningen var god med personer som hjälpte till med det delvis mycket tunga arbetet. Agneta hade ordnat med förtäring, en nog så viktig detalj i sammanhanget. En del säger att hungriga hundar jagar bäst varför det inte bjöds något att äta förrän arbetet var avslutat.

Men nu var det inte fråga om jakt. En del saker hämtades på hemlig ort i Närke. Även den transporten gick smidigt. Några motorer fick transport från läns museets lagerlokal. Motorerna var bärbara så dessa var lättare att flytta.



Efter att alla saker kommit under tak i nya museet ställdes de tillrätta. En del traktorer blev uppallade. Som en liten avslutning på

hela jobbet kom sedan ett team från tidningen Traktor och gjorde ett reportage om både föreningen och det nya museet. När detta kommer i tryck är ännu inte känt.



För att i någon mån ge en bild av jobbets art och hur tungt det var bör det nämnas att ordförande Bengt Geiron i samband med invigningen nämnde att någon mer flytt inte är aktuell.

I datavärlden är det viktigt med en fil.

På en traktor är det lika betydelsefullt med en kil.

Om den inte finns efter årens lopp

får man ta till andra saker för att få stopp.

Allting löstes på bästa sätt

med en bra förare så blir det rätt.

Nya traktorer innehåller ganska mycket elektronik,

på de avsevärt äldre syskonen krävs det god fysik.

Vid pennan Jan-Erik Larsson

Foto Agneta Bergman och Håkan Geijer





## Veterantraktorpullingen den 25 maj

Redan hösten 2013 träffades pullinggänget första gången för att ta fram riktlinjer för vårt evenemang. Plats och tidpunkt var viktiga frågor innan vi kunde gå vidare. Eftersom vi hade varit på Segersjö tidigare så var det vårt första val. Robert Montgomery var inte svårövertalad så för oss vad det då bara att köra på. Gruppen samlades ett flertal gånger hemma hos Claes Pettersson där ett vinnande koncept jobbades fram. Landgångar och kaffe bjöds det på varje gång. (Tack Claes)



Undertecknad hade fått i uppdrag att med väg-hyvel tillverka en bana så två veckor före sattes arbetet igång och ett antal timmar senare låg den klar

Årets "tävling" blev lyckad eftersom vi dels gjort detta några år tidigare och samlat erfarenhet, dels att vi hade hyrt in en bromssläde och vädret var med oss.



Sedvanligt var det drygt 20 traktorer som kämpade och slet med släden. Både veteran och modifierade fanns på plats. Som lite extra uppvisning på slutet hade två pickuper och en väghyvel anmält sig för att pröva lyckan.

Jag tycker att årets evenemang blev mycket lyckat. Mycket publik kom, vi sålde slut på alla hamburgare, bara glad miner med nya broms-

släden och sist men inte minst alla försäljare som fanns på plats.

Dom som jobbade fram den här lyckade dagen var Claes Pettersson, Benny Pettersson, Tobias Säteråsen och Krister Grankvist.

Text: Bengt Geiron

Foto: Håkan Geijer



## Traktorresan 2014

"Att åka på traktorresa är som att vara en bebis. Man åker i en vagn och får allt betalt". Det var ett citat under årets traktorresa som gick åt Askersundshället. Vi började i Brevens bruk en fredagsmorgon i början av augusti och tvärade åt sydväst förbi Hjortkvarn och Närkesberg till Zinkgruvan. Vid det laget hade alla ekipage anslutit så vi till slut var nio traktorer med släp och tretton glada resenärer. Traktorerna bestod mest av BM Boxer men även ett par MF 35, en Fordson Dexta, en BM Bison och en BM 810. I Zinkgruvan väntade en guide som visade både museet och



några högljudda tryckluftsdrivna maskiner. Vi fick också se ett gamla fordon och ett par pensionerade lastmaskiner. Efter en fika var det dags att åka vidare i det härliga sommarvädret. Vi fortsatte västerut, åkte över Hammarbron i tät trafik men kom efter Stjärnsund in på en smal grusväg. Det är ju det som är en av höjdpunkterna med denna sorts traktorresa: man åker på smala fina vägar där man har tid att se på omgivningen och även filosofera lite. Målet för dagen var Husabergsuddes camping strax utanför Askersund. Den var fullbelagd, och vi skapade en hel del uppståndelse när vi dundrade in! Efter att ha sköljt av oss resdammet blev vi in skjutsade till Askersund för middag. På kvällen satt vi skönt i Jannes soffa som han hade med sig - att sova i! Han måste ha legat dubbelvikt...



Dagen därpå startade med frukost på Hotell Norra Vättern varefter vi tog oss förbi Ämmeberg och Rönneshytta till Gålsjö där det pågick en stor traktordag. Som vanligt väckte vi viss upp-

märksamhet när vi dundrade in och parkerade mitt på fältet. Traktorsamlingen som finns i Gålsjö är klart sevärd, och det fanns både mat och musikunderhållning. Dessutom en motorsågskonstnär som under dagen skulpterade en stilig björn. Gissa om vår glädje när denna björn vid lotteriet visade sig vinnas av kvällens värd Lennart! Efter att ha lastat ombord den på







en vagn drog vi på eftermiddagen hem till Högalund där det fanns goda möjligheter att äta, umgås och bara må gott. Ett åskväder på natten störde faktiskt inte alls.

På söndagen tände vi spisen i grillvagnen tidigt och åt en god frukost med ägg, korv, smörgåsar och kokkaffe varefter vi tackade för oss. Rutten



gick genom Åsbro, Tisarbaden och söder om Kvarntorpshögen. Där passerade vi Kumla golfklubb och såg med visst medlidande på golfspelarna som envist tittade i backen och inte verkade ha särskilt roligt. Men det hade ju vi... Till sist kom vi till Nostalgifiket i Kävesta där det efter drygt 15 miles körning var dags att säga farväl till alla resekamrater. Vi ses till traktorresan nästa år!

Text och foto: Håkan Geijer



## Traktorcafé - en mötesplats

Mötesplats, Glädje, Skratt, Prat, Utbyte, Diskussioner, Kontakter, Gemenskap, Vänskap. Därtill njutning för kropp och själ, med mera. Listan kan göras lång. En mycket berikande del av traktorföreningens aktiviteter, tycker jag.

Jag gillar att hållas med detta, mycket tack vare ett flertal somrars jobb i cafémiljö i Nora-trakten. Känner mej som hemma och upplever en stor glädje att fått förtroende att starta detta.

Vi började ju förra sommaren 2013 med två caféträffar i Råsta Stora Mellösa. Detta var ju en så kallad förlängning på onsdagscaféträffarna i Odensbacken.

Det passade ju bra för vi hade ju då glädjen att inviga vårt Traktormuseum.

Succé kan jag väl då säga. Mycket folk, kom cirka hundra varje gång och vi kände alla det

här fortsätter vi med.

Nu har vi flyttat museet till Alm i Stora Mellösa och den 25 juni gick startskottet där.

Nyinvigning med blå-gul bands klippning av Lasse Karlsson och högtidstal av ordförande Bengt Geiron.

Efter denna högtidliga början kände folket sej varmt Välkomna och fullständigt välldes in i museet. Cirka 150 personer kom.

Här tittades

det med stort intresse på alla traktorer och andra museiföremål. Varmt, mycket prat, återigen klingade skratten högt så jag tror hela byn hörde att det var liv och rörelse i Alm och ladan. Många hade också kommit åkande med sina traktorer så det fylldes upp med fina exemplar på framsidan av museet.

Kokvagnen från Geijer jobbade på högvarv. Här fanns kokkaffe och varmkorv. Fikapaviljongen strax intill tillförde GOFIKA som tillretts av

glada bagerskor från föreningen. Teamarbete av högsta kvalitet. Traktorbutiken var öppen med en livlig försäljning som alltid.

Lotteriringarna hann knappast öppnas förrän de var slut. Många fina priser fanns att välja på. Stort Tack till alla företag som så villigt skänkt priser.

Det fanns också möjlighet att få måla på stafflier och det målades ivrigt av både barn och vuxna. Målningarna finns nu uppsatta i museet till be-





skådning av alla. Invigningskvällen avslutades med en auktion. En underbart rar trädgårdssoffa gjord av Svante i Råsta auktionerades bort för 1000 kronor.

Lite rolig fakta får bli slutet på mitt reportage.

#### SÅ FIKAR VI

Det finns flera teorier kring varifrån ordet fika kommer. Det vanligaste är att ordet är en förvrängning av kaffe kaffi där man vänt på stavelserna så att det blir fika. Ursprungligen refererade man alltså enbart till själva drycken medan det idag syftar på hela konceptet - att dricka kaffe, ta något sött och umgås med vänner under avslappnade former.

I Sverige dricker vi 3,4 koppar kaffe per dag. Det gör oss till den näst mest kaffedrickande nationen i världen efter ja va tror ni? Jo efter Finland.

Begreppet GOFIKA fick spridning 2011 när Göteborgskex gjorde en reklamkampanj för sina kex. Men ordet användes även tidigare ute i landet om fika som är lite "mer" som har extra gott kaffebröd till. Precis som vi har det på våra Traktorcaféer.

Mera om fika finner du på Fika utan gränser, fikautangranser.org  
En organisation som tror på fikats enade kraft.

fikaguiden.se

En grupp i Piteå som tagit på sej att recensera fik.

fikabloggen.se

Fikaentusiaster som delar med sig av fikafakta och fikatips från hela Sverige.

Boktips inför kommande höstkvällar: GOfika av Jan Hedh o Olof Viktors Cafe.

Det är så härligt o upplyftande att se hur fika för folk samman.

Tack o Hej från mej!

Annalena Schöllin

Tack till alla som på olika sätt jobbat och hjälpt till att ordna våra Traktorcafeer.  
Ingen nämnd och ingen glömd.



I senaste numret av Traktor Oldies finns ett reportage från vårsådden i Lännäs - åtta sidor!!! Köp och läs!

### Fordonsskylt

Vill du skaffa en fordonsskylt? Fyll i formuläret som finns på hemsidan så kommer du att kunna hämta ut skylten så småningom vid en av våra aktiviteter.

Massey-Ferguson MF35 1960	
Tillverkad i England Nypris 14700 kr	Motor 3-cyl Perkins 2,5 l Drivmedel Diesel Effekt 39 HK Vikt 1680 kg Topp hastighet 23,4 km/h
Övrig information: Tillverkad 1965-1963 med denna motor. Kraftöverföring: Hög- och lågväxel, 3+3 växlar framåt, 1+1 växel bak. Beslags frontlastare.	
Ågare: Håkan Gajar, Jani Mellin	



## Möten och aktiviteter säsongen 2014

För fler aktiviteter besök vår hemsida [www.traktorforening.com](http://www.traktorforening.com) där aktiviteter uppdateras fortlöpande.

- ◆ **Lördag 6 september kl 12.00-17.00 - SMÅ IF-dagen** i Stora Mellösa. Stora Mellösa/Åsbyvikens IF ordnar även i år en festdag där vi är välkomna att ställa ut våra maskiner. Samling på Stora Mellösa IP. Kontakt: Ulf Schwerin, tel 019-445392
- 
- ◆ **Lördag 13 september kl 10.00 - Veteranplöjning** i Valsta, Odensbacken  
Vi plöjer som vanligt. Göran Olsson kommer även och plöjer med häst. Under dagen tröskar vi och kör med tröskverket. Vi ska även prova att pressa halm direkt efter tröskan, allt detta beroende på vädret. Parkeringsavgift 20:-  
Lotterier, hamburgare, korv, dricka och kaffe finns att köpa. Vi behöver *funktionärer* till parkering och hjälp med korv och hamburgarför säljning. Ju fler vi blir desto lättare för var och en, hör av er till Rune eller Göran om ni kan hjälpa till.  
Efter 16.00 går vi upp till Niklas maskinhall och firar 10-årsjubileum med mat och dryck, kostnad 70:- per person. Viktigt att ni *anmäler* er i god tid så vi vet hur mycket mat vi ska beställa.  
Kontakt: Rune Berglind, tel 0707-307210 eller Göran Johansson, tel 0705-345221
  - ◆ **Lördag 20 september kl 10.00 - Veteranplöjning** i Björkvik  
Traktorplöjning och tröskning med bogserade och självgående tröskor och tröskverk. Utställning av traktorer, redskap, veteranbilar mm.  
Kontakt: Börje Andersson, tel 0706-313431
  - ◆ **Lördag 20 september - Veteranplöjning** i Skyllberg  
Kontakt: Lars-Erik Tylebrink, tel 0705-936862
  - ◆ **Onsdag 24 september kl 18.00 - Onsdagscafé** i Katrineholm  
Vi samlas för gemensam fika och traktorsnack i Katrineholms Nostalgi & Traktor Museum.  
Obligatorisk anmälan senast tisdag kväll kl 18.00 till Sören Berglind, tel 0705-959937

- ◆ **Lördag 4 oktober - Veteranplöjning** i Mogata  
Kontakt: Ola Andréasson, tel 0702-460003, 0121-200 03
- ◆ **Onsdag 29 oktober kl 18.00 - Onsdagscafé** i Odensbacken  
Vi samlas för gemensam fika och traktorsnack på Odensbackens konditori. Obligatorisk anmälan (för räkmackans skull) senast tisdag kväll kl 18.00 till Kenneth Johansson, tel 0703-882243
- ◆ **Lördag 8 november kl 18.00 - Höstfest** i Vingåker  
Vi firar femårsjubileum med en hejdundrande fest!  
Vi börjar med jubileumskonsert i *V. Vingåkers kyrka* där **Göran Olsson** och **Bengt Geiron** inbjuder till en musikstund tillsammans med Christian Wal lentin och Anneth Pettersson. Annalena Geiron-Widén håller ihop program met. Konserten börjar kl 18.00, så kom i tid!  
Därefter vandrar vi över till *Kyrkans Hus* för mat, dryck och allmänt sam kväm.  
Kostnad 200 kr för medlem, 250 kr för övriga gäster. I detta ingår mat och alkoholfri dryck. Öl, vin och annat finns att köpa. Det finns plats för max 100 gäster, så först till kvarn...  
Anmälan senast 2 november till Bengt Geiron, i första hand e-post [bengt.geiron@hotmail.com](mailto:bengt.geiron@hotmail.com), alternativt tel 0708-635218
- ◆ **Onsdag 26 november kl 18.00 - Onsdagscafé** i Katrineholm  
Vi samlas för gemensam fika och traktorsnack i Katrineholms Nostalgi & Traktor Museum.  
Obligatorisk anmälan senast tisdag kväll kl 18.00 till Sören Berglind, tel 0705-959937
- ◆ **Onsdag 10 december kl 18.00 - Luciacafé** i Odensbacken  
Vi samlas för gemensam fika och traktorsnack på Odensbackens konditori. Obligatorisk anmälan senast tisdag kväll kl 18.00 till Kenneth Johansson, tel 0703-882243







Du har väl inte missat våra aktiviteter på facebook  
([www.facebook.com/groups/traktorförening](http://www.facebook.com/groups/traktorförening))!  
Om du inte prövat: bli medlem!  
Detta är ett bra sätt att snabbt få ut information.

#### Hjelmarebygdens Veterantraktorförening

Ordförande: Bengt Geiron	0708-635218	Postadress:
Sekreterare: Agneta Bergman	0704-827662	c/o Geijer,
Kassör: Håkan Geijer	0709-611307	Mattsagården,
Ledamot: Göran Johansson	0705-345221	Mellösa-Täby 306
Ledamot: Mats Björkström	0731-831179	715 92 Stora Mellösa
Suppleant: Jan-Erik Larsson	0706-090370	PlusGiro 50 44 52-4
Suppleant: Göran Olsson	0709-390319	
Redaktör: Ann Södergren	0739-834849	

[www.traktorförening.com](http://www.traktorförening.com)